

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
|  <p><b>PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA</b><br/>RELATÓRIO: [THEO] RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO</p> <p><b>CNPJ: 78.063.732/0001-18</b>      <b>Telefone: (43) 3547-1114</b><br/><b>Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410</b><br/><b>CEP: 84285-000 - Figueira PR</b></p> | <b>PREGÃO ELETRÔNICO</b><br>Nr.: 39/2024 - PE                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Processo Administrativo: <b>61/2024</b><br>Data do Processo: <b>04/10/2024</b> |

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Nº         | Quantidade | Unid. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Preço Unitário | Preço Total |
|------------|------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| Lote: null |            |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |             |
| 1          | 40,000     | FRS   | Sistema adesivo fotopolimerizável monocomponente para esmalte e dentina, indicado para uso sob diferentes protocolos de condicionamento ácido em diferentes superfícies e com MDP potencializado. Com nanopartículas de sílica tratada e solvente à base de etanol. Frasco com 4 ml. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA).                                                                         | 208,2300       | 8.329,20    |
| 2          | 20,000     | SER   | Resina fotopolimerizável microhíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores, com carga em zircônia e sílica e fluorescência. Composição: TEGDMA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2- Benzotriazolil-4-metilfenol. Apresentação em seringa de 4 gramas, na cor A1. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                     | 117,9500       | 2.359,00    |
| 3          | 20,000     | SER   | Resina fotopolimerizável microhíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores, com carga em zircônia e sílica e fluorescência. Composição: TEGDMA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2- Benzotriazolil-4-metilfenol. Apresentação em seringa de 4 gramas, na cor B1. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                     | 292,3000       | 5.846,00    |
| 4          | 250,000    | PCT   | Sugador descartável com ponta plástica para aspiração de saliva, flexível, descartável, bico fino fixo com ranhuras, fabricados em pvc cristalino atóxico, extra longo, ponta arredondada sem aresta agudas. A ponta plástica deverá ser suficiente flexível para adaptar-se a boca do paciente, mas ao mesmo tempo rígida, de maneira que não impeça a aspiração adequada do fluxo salivar. Apresentação: embalagem com 40 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, | 10,8100        | 2.702,50    |
| 5          | 150,000    | PCT   | Condicionador ácido (ácido fosfórico 37 %) , seringa com 2,5 ml. Pacote contendo 3 seringas. Composição: ácido fosfórico 37%, digluconato de clorexidina, espessante, corante e água. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                         | 12,0300        | 1.804,50    |
| 6          | 4,000      | CX    | Filme radiográfico periapical para adulto, embalagem contendo 150 unidades (películas) com 3x4 centímetros, com sensibilidade para trabalho de tempo de exposição entre 5 à 12 segundos, para processo de revelação manual, com tempo de revelação de aproximadamente 10                                                                                                                                                                                                                                            | 255,8300       | 1.023,32    |

|    |         |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |           |
|----|---------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|
|    |         |     | minutos e secagem ao ambiente da clínica. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |           |
| 7  | 30,000  | VD  | Cimento para preenchimento temporário ,pronto para uso, livre de eugenol , que endurece rapidamente na boca em contato com a saliva. É um cimento a base de óxido de zinco/sulfato de zinco,sulfato de cálcio,acetato de polivilina, mentol e dibutilftalato. Destinado para aplicações de curto prazo (no máximo 1 ou 2 semanas). Ótimo selador para trabalhos em endodontia, onde se faz necessário um vedamento hermético da câmara pulpar em relação ao meio bucal. Apresentação: 1 frasco com 20 gramas. | 22,2300 | 666,90    |
| 8  | 90,000  | KT  | Ionômero de vidro para restauração autopolimerizável, pó com 10 g vidro de fluorsilicato de estrôncio, alumínio, lantânio e pigmentos e líquido: ácido poliacarbônico, ácido tartárico e água. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                          | 59,3300 | 5.339,70  |
| 9  | 60,000  | UNI | Selante de fôssulas e fissuras resinoso fotopolimerizável. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 54,4500 | 3.267,00  |
| 10 | 20,000  | VD  | Pedra pomes – frasco com 100gramas. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 7,2300  | 144,60    |
| 11 | 100,000 | VD  | Pasta para profilaxia dental - aromatizada, com flúor, pedra pomes, carbonato de cálcio, granulacão fina (baixa abrasividade) tubo com 90gramas. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                        | 16,8200 | 1.682,00  |
| 12 | 10,000  | VD  | Agente cariostático fluoreto diamino prata 30% frasco com 5 ml. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 48,5100 | 485,10    |
| 13 | 30,000  | VD  | Verniz com flúor – (5% de fluoreto de sódio) frasco com 10 ml. Composição: fluoreto de sódio 5,00g% excipientes: colofônia, etilcelulose, bálsamo de tolu, cera de abelha, toluenosulfonamida, vanilina, sacarina, álcool absoluto solvente: álcool etílico. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                            | 30,7700 | 923,10    |
| 14 | 180,000 | VD  | Flúor gel acidulado tixotrópico, com concentração 1,23%, para aplicação em 1 minuto com ph entre 3 e 4, sabor cereja, morango, menta ou tutti-frutti, frasco com 200 ml. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                | 9,9300  | 1.787,40  |
| 15 | 300,000 | CX  | Esponja hemostática de colágeno, hidrolisado, liofilizada, caixa com 10 unidades com tamanho de 1x1x1cm, embalado em blister individualizado e absorvível. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                              | 60,2700 | 18.081,00 |
| 16 | 100,000 | UNI | Escovas de Robinson – cabeça plana – ca - escova montada para profilaxia para contra ângulo, de forma cilíndrica, com cerdas macias, não devem provocar lesões nos tecidos moles, estéreis, embaladas individualmente, com diâmetro entre 2,334 e 2,350mm conforme iso 1797-1. As escovas devem ser resistentes o suficiente para sofrerem processos de desinfecção sem soltarem as cerdas. Trazendo externamente os dados de identificação,                                                                  | 81,0300 | 8.103,00  |

|    |           |     | procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro n                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |           |
|----|-----------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|
| 17 | 150,000   | UNI | Papel carbono dupla face bloco com 12 folhas. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 13,8300 | 2.074,50  |
| 18 | 10,000    | FRS | Formocresol na forma líquida, utilizado com antisséptico e mumificante pulpar. Apresentação em frasco com 10 ml. Composição: formaldeído, Orto-cresol, Glicerina e Álcool Etilico a 96%. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                       | 21,5100 | 215,10    |
| 19 | 30,000    | UNI | Fita para autoclave 19mm x 30m, para lacrar envelopes. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 9,9300  | 297,90    |
| 20 | 200,000   | PCT | Compressa de gaze com 13 fios, 8 camadas e 5 dobras 7,5 x 7,5, pacote com 500 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                        | 32,5300 | 6.506,00  |
| 21 | 300,000   | PCT | Rolos dentais de algodão – pacote com 100 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 5,9300  | 1.779,00  |
| 22 | 600,000   | CX  | Caixa de luvas de látex p/procedimentos tamanho P caixa com 100 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 31,5200 | 18.912,00 |
| 23 | 300,000   | CX  | Caixa de luvas de látex p/procedimentos tamanho M caixa com 100 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 34,1400 | 10.242,00 |
| 24 | 200,000   | CX  | Máscara retangular tripla c/elástico filtro 98% retenção bacteriológica caixa com 50 unidades. Camada externa: 14g/m² polipropileno trançado sem costura. Camada interna: 25g/m² polipropileno expandido sem costura. Camada facial: 30g/m² polipropileno termoligado sem costura, com c.a. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                    | 12,7700 | 2.554,00  |
| 25 | 2.000,000 | UNI | Escova dental adulto, macia. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1,1500  | 2.300,00  |
| 26 | 30,000    | UNI | Broca diamantada nº. 1014fg - broca diamantada em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Brocas com diâmetro entre 1,590 e 1,600mm conforme iso 1797-1. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente esterilizada, trazendo externamente os dados de identificação. Trazendo externamente os dados de identificação | 12,9200 | 387,60    |
| 27 | 30,000    | UNI | Broca diamantada nº. 1018 fg - broca diamantada em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Brocas com diâmetro entre 1,590 e 1,600mm conforme iso 1797-1. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes                                                                                                                                                                       | 12,8900 | 386,70    |

|    |         |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |          |
|----|---------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|
|    |         |     | químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente esterilizada, trazendo externamente os dados de identificação. Trazendo externamente os dados de identifica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |          |
| 28 | 60,000  | UNI | Broca diamantada nº. 1012 fg - broca diamantada em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Brocas com diâmetro entre 1,590 e 1,600mm conforme iso 1797-1. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente esterilizada, trazendo externamente os dados de identificação. Trazendo externamente os dados de identifica | 17,5800  | 1.054,80 |
| 29 | 9,000   | KT  | Pontas Shofu para polimentos e acabamento em resinas, kit com 5 pontas sortidas, nos tamanhos, Chama, Taça, Pera, esférica e Disco. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                          | 87,5700  | 788,13   |
| 30 | 30,000  | KT  | Kit de pontas diamantadas para acabamento de compósitos contendo 7 unidades sortidas, para polimento de resinas. Acabamento fino e ultrafino. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                | 144,9000 | 4.347,00 |
| 31 | 50,000  | UNI | FIO DENTAL 100 METROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 11,6900  | 584,50   |
| 32 | 36,000  | KT  | IRM kit material restaurador intermediário, pó 38g + líquido 15 ml. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 239,2300 | 8.612,28 |
| 33 | 100,000 | PCT | Touca descartável, pacote com 100 unid. Brancas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 11,8300  | 1.183,00 |
| 34 | 50,000  | CX  | Fio agulhado 3-0, cx com 24 unid. Material: nylon.Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 50,2500  | 2.512,50 |
| 35 | 21,000  | UNI | Pasta de polimento de resina. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 51,5300  | 1.082,13 |
| 36 | 15,000  | CX  | Cloridrato de mepivacaína a 3% sem vasoconstritor. Caixa contendo 50 unidades.Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                | 198,1600 | 2.972,40 |
| 37 | 60,000  | PCT | Sugador cirúrgico descartável estéril. Caixa com 40 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 51,6900  | 3.101,40 |
| 38 | 50,000  | PCT | Máscara respirador N95 filtrante PFF2. Pacote com 10 unidades.Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 19,0000  | 950,00   |
| 39 | 24,000  | FRS | Curativo alveolar em forma de pomada, em um recipiente de plástico contendo 20g.Composição: Iodofórmio USP, cera de abelha e espessantes.Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                     | 65,2300  | 1.565,52 |
| 40 | 30,000  | FRS | Evidenciador de placa em pastilhas a base de fuscina. Frasco com 60 pastilhas. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 15,5500  | 466,50   |

|    |         |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |           |
|----|---------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
|    |         |      | validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |           |
| 41 | 20,000  | SER  | Resina fotopolimerizável microhíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores, com carga em zircônia e sílica e fluorescência. Composição: TEGDMA, BisGMA , cerâmica silanizada tratada , 2- Benzotriazolil-4-metilfenol. Apresentação em seringa de 4 gramas, na cor A3 . Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)   | 94,6000  | 1.892,00  |
| 42 | 20,000  | SER  | Resina fotopolimerizável microhíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores, com carga em zircônia e sílica e fluorescência. Composição: TEGDMA, BisGMA , cerâmica silanizada tratada , 2- Benzotriazolil-4-metilfenol. Apresentação em seringa de 4 gramas, na cor B2 . Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)   | 286,2900 | 5.725,80  |
| 43 | 20,000  | SER  | Resina fotopolimerizável microhíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores, com carga em zircônia e sílica e fluorescência. Composição: TEGDMA, BisGMA , cerâmica silanizada tratada , 2- Benzotriazolil-4-metilfenol. Apresentação em seringa de 4 gramas, na cor A2 . Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)   | 270,9900 | 5.419,80  |
| 44 | 20,000  | SER  | Resina fotopolimerizável microhíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores, com carga em zircônia e sílica e fluorescência. Composição: TEGDMA, BisGMA , cerâmica silanizada tratada , 2- Benzotriazolil-4-metilfenol. Apresentação em seringa de 4 gramas, na cor A3,5 . Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA) | 277,2700 | 5.545,40  |
| 45 | 20,000  | SER  | Resina fotopolimerizável microhíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores, com carga em zircônia e sílica e fluorescência. Composição: TEGDMA, BisGMA , cerâmica silanizada tratada , 2- Benzotriazolil-4-metilfenol. Apresentação em seringa de 4 gramas, na cor C3 . Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)   | 277,6300 | 5.552,60  |
| 46 | 12,000  | UNI  | Pote Dappen.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 6,8600   | 82,32     |
| 47 | 15,000  | VD   | Amálgama em cápsula de 2 porções. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                              | 313,2600 | 4.698,90  |
| 48 | 200,000 | CX   | Anestésico local , cloridrato de lidocaína com fenilefrina. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                    | 100,5200 | 20.104,00 |
| 49 | 20,000  | FRAS | Revelador radiográfico. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                        | 32,9000  | 658,00    |
| 50 | 20,000  | FRS  | Fixador radiográfico. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                                          | 33,0300  | 660,60    |
| 51 | 60,000  | UNI  | Ponta de acabamento formato chama 3118 FF. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                                                                                                                                                                                                                                     | 15,9100  | 954,60    |
| 52 | 80,000  | UNI  | Ponta de acabamento formato pera 3168 FF. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 21,6500  | 1.732,00  |

número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)

|    |           |     |                                                                                                                                                                                                                     |          |          |
|----|-----------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|
| 53 | 100,000   | UNI | Anestésico tópico pomada. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                     | 14,7300  | 1.473,00 |
| 54 | 30,000    | UNI | Espelho clínico. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                              | 6,4700   | 194,10   |
| 55 | 100,000   | FRS | Aplicador descartável dobrável - microbrush. Tamanho REGULAR. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA) | 13,5700  | 1.357,00 |
| 56 | 20,000    | FRS | Óleo lubrificante de alta e baixa rotação. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                    | 57,3100  | 1.146,20 |
| 57 | 20,000    | FRS | Escova dental infantil macia. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)                                 | 1,1900   | 23,80    |
| 58 | 21,000    | UNI | Papel grau cirúrgico. Rolo com 100m x 15cm.                                                                                                                                                                         | 137,1300 | 2.879,73 |
| 59 | 15,000    | UNI | Papel grau cirúrgico. Rolo com 100x 10cm.                                                                                                                                                                           | 66,3000  | 994,50   |
| 60 | 15,000    | UNI | Papel grau cirúrgico. Rolo com 100m x 30 cm.                                                                                                                                                                        | 219,4600 | 3.291,90 |
| 61 | 30,000    | CX  | Agulha gengival curta, caixa com 100.                                                                                                                                                                               | 33,7700  | 1.013,10 |
| 62 | 9,000     | UNI | Prendedor de babador jacaré.                                                                                                                                                                                        | 13,5500  | 121,95   |
| 63 | 150,000   | CX  | Tira de lixa abrasiva de aço.                                                                                                                                                                                       | 10,1500  | 1.522,50 |
| 64 | 15,000    | UNI | Espátula dupla para resina composta, tamanho 1                                                                                                                                                                      | 78,5200  | 1.177,80 |
| 65 | 12,000    | UNI | Broca cirúrgica zecrya 28mm.                                                                                                                                                                                        | 24,9100  | 298,92   |
| 66 | 4,000     | UNI | Pontas de ultrassom universal. (Ultrassom modelo Sonic Borden da Kavo)                                                                                                                                              | 99,0300  | 396,12   |
| 67 | 15,000    | UNI | Broca de alta rotação endo Z, 25mm.                                                                                                                                                                                 | 21,5600  | 323,40   |
| 68 | 40,000    | CX  | Tira de lixa em poliéster para acabamento.                                                                                                                                                                          | 16,2000  | 648,00   |
| 69 | 40,000    | UNI | Fita banda matriz metálica, 0,05X 7mmX 50cm.                                                                                                                                                                        | 3,0000   | 120,00   |
| 70 | 2.000,000 | KT  | Mini Kit higiene bucal, contendo escova , pasta e fio dental.                                                                                                                                                       | 4,7700   | 9.540,00 |
| 71 | 40,000    | CX  | Tira matriz de poliéster.                                                                                                                                                                                           | 3,0600   | 122,40   |
| 72 | 15,000    | KT  | Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco. Contendo um tubo de pasta base e um tubo de pasta catalisadora.                                                                                                           | 36,1600  | 542,40   |
| 73 | 15,000    | CX  | Lâmina de bisturi número 15.                                                                                                                                                                                        | 41,2200  | 618,30   |
| 74 | 6,000     | PCT | Moldeira adulto para aplicação de flúor tópico. Pacote com 100 unidades.                                                                                                                                            | 122,4200 | 734,52   |
| 75 | 100,000   | PCT | Babador odontológico impermeável descartável. Pacote com 100 unidades.                                                                                                                                              | 19,9500  | 1.995,00 |
| 76 | 15,000    | UNI | Carpule com refluxo.                                                                                                                                                                                                | 58,6300  | 879,45   |
| 77 | 15,000    | UNI | Colher de dentina tamanho 17.                                                                                                                                                                                       | 14,0700  | 211,05   |
| 78 | 15,000    | UNI | Colher de dentina tamanho 11,5.                                                                                                                                                                                     | 16,4300  | 246,45   |
| 79 | 15,000    | UNI | Pinça clínica odontológica para algodão.                                                                                                                                                                            | 21,0200  | 315,30   |
| 80 | 15,000    | UNI | Extrator de tártaro dental número 3.                                                                                                                                                                                | 17,5300  | 262,95   |

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

222.895,14